個人情報保護委員会（第 347回）議事概要

１ 日 時：令和８年１月９日（金）13:00～

２ 場 所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：手塚委員長、大島委員、浅井委員、清水委員、藤本委員、

梶田委員、髙村委員、宍戸委員

佐脇事務局長、西中事務局次長、小川審議官、稲垣審議官、

戸梶総務課長、香月参事官、日置参事官、山口参事官、

片岡参事官、澤田参事官

４ 議事の概要

（１）議題１：個人情報保護法 いわゆる３年ごと見直しの制度改正方針（案）

について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

宍戸委員から「昨年３月の文書の公表以降、資料１－３にあるように、非

常に多くのステークホルダーと建設的な対話を重ね、この度、資料１－１に

あるような方針を定めるということは、非常に喜ばしいことだと思う。

また、事務局から説明があったように、デジタル行財政改革会議における

「データ利活用制度の在り方に関する基本方針」等を踏まえた制度の整備

とも歩調を合わせながら、引き続きステークホルダーと丁寧な対話を重ね、

法案提出に向けて検討を進めていただければと思う」旨の発言があった。

原案のとおり、決定することとなった。

以上